UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v xây dựng báo cáo kiểm điểm

 công tác chỉ đạo, điều hành năm 2023

Kính gửi: - Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Công Thương; Giao

thông Vận tải; Tài nguyên và Môi trường; Giáo dục

và Đào tạo; Y tế; Lao động - Thương binh và Xã hội;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công

nghệ; Tư pháp; Thông tin và Truyền thông; Nội vụ;

Ngoại vụ; Xây dựng;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Thanh tra tỉnh; Ban Dân tộc; Bảo hiểm xã hội; Cục

Thuế tỉnh; Cục Thống kê tỉnh; Chi nhánh Ngân hàng

Nhà nước tỉnh; Chi nhánh Ngân hàng phát triển tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 8834/VPCP-TH ngày 10 tháng 11 năm 2023 của

Văn phòng Chính phủ về việc xây dựng báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo,

điều hành năm 2023 (Gửi kèm theo),

Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành và Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố: Căn cứ

chức năng, nhiệm vụ của ngành, địa phương báo cáo đánh giá về kết quả triển

khai thực hiện các Nghị quyết của Đảng, kết luận, chỉ đạo của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư; Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã

hội; công tác giải ngân vốn đầu tư công, thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia; tháo gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh; giải quyết vấn đề tồn

đọng, kéo dài; công tác quy hoạch, triển khai các dự án hạ tầng trọng điểm;

xây dựng, hoàn thiện thể chế, pháp luật, cải cách hành chính, đẩy mạnh phân

cấp, phân quyền, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; công tác bảo đảm

an sinh xã hội; tồn tại, hạn chế trong công tác chỉ đạo, điều hành của tỉnh,

nguyên nhân và bài học kinh nghiệm năm 2023 và đề xuất định hướng nhiệm

vụ, giải pháp trong chỉ đạo, điều hành năm 2024.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá, bổ sung tình hình thực

hiện, kết quả thực hiện nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho

 2

tỉnh; khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất (nếu có). Trong đó, nêu tổng số

nhiệm vụ giao; số nhiệm vụ đã hoàn thành; số nhiệm vụ chưa hoàn thành

trong hạn, quá hạn; giải trình nguyên nhân chậm triển khai thực hiện các

nhiệm vụ đã quá hạn; thống kê nhiệm vụ chưa được các Bộ, cơ quan triển

khai thực hiện (quá hạn).

Các nội dung (1) và (2), hoàn thành, báo cáo gửi Ủy ban nhân dân

tỉnh (đồng gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp) trước ngày 20 tháng

11 năm 2023.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan xây dựng dự thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kiểm điểm công

tác chỉ đạo, điều hành năm 2023 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo, điều

hành năm 2024 (những nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của tỉnh) theo yêu cầu và

nội dung tại Văn bản số 8834/VPCP-TH ngày 10/11/2023 của Văn phòng

Chính phủ; hoàn thành báo cáo, trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25

tháng 11 năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth 40).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-11-13T13:48:18+0700

		2023-11-13T13:48:18+0700

		2023-11-13T13:48:18+0700

		2023-11-13T13:49:21+0700